
{ 

·~ -

UNIVERZITET U SARAJEVU 
Institut za istraživanje zločina protiv 
čovječnosti i međunarodnog prava 

SARAJEVO 

UNIVERSITY OF SARAJEVO 
Institute for the Research of Crimes 

Against Humanity and International Law 

SARAJEVO 

Broj: 17611-17 

Sarajevo, 13. mart 2017. 

Na osnovu člana 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/1 4), Plana javnih nabavki za 2017, broj 709/1-16 i člana 39. 

Pravila Instituta za istraživanje zločina protiv čovječnosti i međunarodnog prava Univerziteta u 

Sarajevu direktor Instituta, dana 13 . marta 2017 . godine, donosi 

ODLUKU 

O POKRET ANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

Predmet javnog nadmetanja je prikupljanje pismenih ponuda za odabir najpovoljnijeg 

ponuđača za usluge štampanja i isporuku knjiga (CPV kod: 22100000-1) . 

II 

Procjenjena vrijednost javne nabavke je 20.000,00 KM (bez PDV -a). 

III 

Sredstva za navedene namJene su obezbjeđena u Budžetu Instituta za 2017. godinu na 

poziciji Nabavka grafičkih usluga (štampanje1 broj konta 613912 . 

IV 

Javna nabavka će se obaviti putem konkurentskog zahtjeva. 

v 
Postupak će sprovesti Komisija za Javne nabavke koju je imenovao direktor Instituta 

Odlukom, broj 748/1-16, od l O. novembra 2016. godine. 

Vl 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

H alida Nazeči ća 4, 7 1000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA 
tel : +387 (0)33 561-350, fax: +387 (0)33 561-351 

www. institut-genocid.unsa.ba; e-mail: into@.institut-genocid.unsa.ba 
Kantonalni sud Sarajevo UF/l-1403/02 

UNION BANKA DD SARAJEVO 1020500000116980 
IDENTIFIKACIONI BR. 4200132570004 

PO RES KI BR. 0 1074940 



.. 
.. 

Obrazloženje 

Budžetom Instituta za 2016. godinu predviđena su sredstva za usluge štampanja i isporuku 

knjiga, na kontu broj 613912. S tim u vezi, Planom javnih nabavki za 2017. godinu predviđeno je 

pokretanje i provođenje postupka javne nabavke za uslugu štampanja i isporuku knjiga, u 

procjenjenoj vrijednosti u iznosu od 20.000,00 KM (bez PDV -a). Na osnovu ukazane potrebe, 

direktor je donio Odluku kao u dispozitivu. 

~:~EKTOR 
. /) t:f e_ "-~ 

, _ Dr. RasinfMuratović, naučni savjetnik 
" 

i· ,,,.,;/ 
"'-2:!.!!_dV,IJ~/ 



Adresa: Maršala Tita 9a/l 
Telefon : (033) 251-590 
Faks: (033) 251-595 
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba 
Web: https:jjwww.ejn.gov.ba 

Datum i VriJeme slanja obavjestenja na objavu:29.3.2017. u 10:26 

OBAVJEŠTENJE O NABAVCI 

354-7-2-7-3-1/17 

ODJEUAK 1: UGOVORNI ORGAN 

l 1. Podaci o ugovornom organu 

Naziv INSTITUT ZA ISTRAŽIVANJE ZLOČINA PROTIV ČOVJEČNOSTI l MEĐUNARODNOG 
PRAVA UNIVERZITETA U SARAJEVU 

IDB/JIB 4200132570004 

Kontakt osoba ALMIR GRABOVICA 

Adresa Halida Nezečića 4 

Poštanski broj 71000 Sarajevo (bh p) 

Općina/Grad Sarajevo Centar {Sarajevo) 

Telefon (033) 561-350 

Faks {033) 561-351 

Elektronska pošta i nf o@ institut-genocid. u ns a. ba 

Internet adresa www. institut-genocid . uns a. ba 

l 3. Adresa za prijem ponuda/zahtjeva za učešće 

Kao u Aneksu A- Adresa za prijem ponuda/zahtjeva za učešće 

l 4. Adresa za dodatne informacije 

Kao u Aneksu A- Adresa za prijem ponuda/zahtjeva za učešće 

l 5. Vrsta ugovornog organa, nivo i glavna djelatnost 

l S.a. Vrsta 

Pravno li ce iz člana 4. stav (l) tačka b) ZJN 

l 5.b. Nivo 

l Kantonalni nivo,Kanton Sarajevo 

l 5.c. Djelatnost 

1/5 



Ostalo 

l 6. Zajednička nabavka 

Ne 

17. Nabavka u ime drugih ugovornog organa? 

Ne 

ODJEUAK ll: PREDMET UGOVORA 

ll l. Vrsta ugovora 

Usluge, Usluge izdavaštva i štampanja na bazi tarife ili ugovora 

ll 2. Podjela na lotove 

Ne 

ll 3. Da li se namjerava zaključiti okvirni sporazum? 

Ne 

114. Opis 

ll 4.a. Naziv predmeta ugovora 

l Usluga štampanja i isporuka knjiga 

ll 4.b. Kratak opis predmeta ugovora 

l Usluge štampanja i isporuka knjiga 

114.c. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN) 

Glavni rječnik 

Kod Opis 

Glavni predmet 22100000-1 štampane knjige, brošure i leci 

Dodatni predmet(i) 22120000-7 Publikacije 

ll 5. Podaci o Sporazumu o javnoj nabavci 

ll S.a. Da li je ugovor obuhvaćen Sporazumom o javnoj nabavci (GPA)? 

Ne 

ll 6. Ukupna količina ili obim ugovora 

l 20.000,00KM 

ll 6.a. Procijenjena ukupna vrijednost ugovora bez PDV-a u KM 

2/5 



20000,00 

ll 7. Mjesto isporuke roba ili izvršenja usluga ili izvođenja radova 

l Ha lida Na zečića br. 4. 71000 Sarajevo 

ll 9. Trajanje ugovora ili rok izvršenja 

Rok realizacije usluga bit će precizirao u skladu sa rokovima datim u prihvaćenoj ponudi. 

ODJEUAK 111: PRAVNE, EKONOMSKE l TEHNIČKE INFORMACIJE 

1111. Da li se zahtijeva garancija za ponudu? 

Da . 
Detaljne informacije i zahtjevi dati u tenderskoj dokumentaciji . l 

111 2. Da li se zahtijeva garancija za izvršenje ugovora? 

Da . 
Detaljne informacije i zahtjevi dati u tenderskoj dokumentacij i. 

111 3. Bitni uslovi finansiranja i plaćanja ili upućivanje na odgovarajuće propise 

da 

Ill 4. Ograničenja za učešće 

da 

Ill 5. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti 

da l 
111 6. Ekonomska i finansijska sposobnost 

da 

111 7. Tehnička ili profesionalna sposobnost 

da 

111 8. Rezervisan ugovor 

Ne 

lli 9. Posebni uslovi za ugovore o javnim uslugama 

lli 9.a. Izvršenje usluga ograničeno za određenu profesiju 

Ne 

lli 9.b. Pravne osobe moraju naznačiti imena i stručnu kvalifikaciju osoba odgovornih za izvršenje usluga 

3/5 



., , 

Da 

ODJEUAK IV: POSTUPAK 

IV l. Vrsta postupka 

l Konkurentski zahtjev 

IV 2. Kriterij za dodjelu ugovora 

Najniža cijena 

IV 3. Uslovi preuzimanja/dostave zahtjeva za tendersku dokumentaciju 

IV 3.a. Tenderska dokumentacija je objavljena na porta lu javnih nabavki? 

Da 

IV 3.b. Može se obezbijediti/dostaviti zahtjev do 

12.4.2017. 

IV 4. Da li se namjerava koristiti e-aukcija? 

Ne 

IV S. Da li je objavljeno prethodno informacijsko obavještenje? 

Ne 

IV 6. Rok za prijem ponuda/zahtjeva za učešće 

l Datum i vrijeme 12.4.2017 . 14:00:00 

IV 7. Rok, adresa i mjesto otvaranja ponuda 

Datum i vrijeme 12.4.2017. 14:15:00 

Adresa i mjesto Halida Nazečića broj 4 

4/5 



.. • 

ANEKS A 

l 3. Adresa za prijem ponuda/zahtjeva za učešće 

Kontakt osoba ALMIR GRABOVICA 

Adresa Halida Nezečića 4 

Poštanski broj 71000 Sarajevo (bhp) 

Općina/Grad Sarajevo Centar (Sarajevo) 

Telefon (033) 561-350 

Faks (033) 561-351 

Elektronska pošta info@insti tu t-genocid.unsa.ba 

Internet adresa www. institut-genocid. uns a. ba 

5/5 

--------------------------------------------------------------------


